
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

Licitação: (Ano: 2011/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 092/2011)

 

  Às 09:58:51 horas do dia 28/11/2011 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690 3O.

ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se o

Pregoeiro da Disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA , e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão n° 092/2011 - 2011/085/2011 que tem por objeto Aquisição de equipamentos de

informática novos, incluindo garantia e assistência técnica..

 

 Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

 Lote (1) - MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM IMAC

 Lote (2) - NOTEBOOKS

Data-Hora Fornecedor Proposta

25/11/2011 16:18:11:100 COMPANHIA DO MICRO LTDA - EPP  R$ 30.000,00

25/11/2011 16:32:57:520 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 190.000,00

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 20.000,00

25/11/2011 09:40:28:779 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -
EPP  R$ 40.000,00

25/11/2011 13:41:26:136 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 17.000,00

16/11/2011 15:32:56:614 IT-ONE CONSULTORIA E NEGOCIOS EM TEC DA
INFORMACAO  R$ 25.664,20

25/11/2011 02:16:29:784 CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME  R$ 16.000,00

16/11/2011 10:58:34:230 LAPSYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 30.000,00

14/11/2011 11:31:10:270 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 14.587,10

24/11/2011 21:51:55:911 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 28.000,00

25/11/2011 15:04:52:597 CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP  R$ 1.000.000,00

25/11/2011 17:23:36:678 MOISES HAMERSKI  R$ 36.000,00

25/11/2011 00:12:15:681 AMINTAS C. M. DUTRA COMERCIO DE ELETRONICOS  R$ 31.392,80

Data-Hora Fornecedor Proposta

25/11/2011 16:18:11:100 COMPANHIA DO MICRO LTDA - EPP  R$ 150.000,00

25/11/2011 16:32:57:520 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 490.000,00

24/11/2011 18:45:35:269 ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA  R$ 39.000,00

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 117.000,00

25/11/2011 09:40:28:779 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -
EPP  R$ 120.000,00



 Lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA

 Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

 Lote (1) - MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM IMAC

25/11/2011 13:41:26:136 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 75.000,00

16/11/2011 10:58:34:230 LAPSYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 130.000,00

25/11/2011 10:54:41:420 SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA
LTDA  R$ 150.000,00

28/11/2011 09:52:22:601 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 90.000,00

24/11/2011 21:51:55:911 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 110.000,00

25/11/2011 17:16:35:858 OFFICER COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
MAT DE  R$ 114.000,00

24/11/2011 17:41:04:134 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA ME  R$ 40.000,00

28/11/2011 09:53:21:005 TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.-EPP  R$ 450.000,00

23/11/2011 14:32:59:924 SANTOS & MAYER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMA  R$ 150.000,00

28/11/2011 09:53:40:756 CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP  R$ 1.000.000,00

25/11/2011 17:23:36:678 MOISES HAMERSKI  R$ 130.000,00

25/11/2011 00:12:15:681 AMINTAS C. M. DUTRA COMERCIO DE ELETRONICOS  R$ 206.820,80

25/11/2011 09:05:27:081 SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA  R$ 141.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 1.000,00

25/11/2011 02:16:29:784 CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME  R$ 1.200,00

22/11/2011 14:41:51:988 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 1.500,00

28/11/2011 09:56:30:161 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 20.000,00

24/11/2011 21:51:55:911 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 1.800,00

28/11/2011 09:56:44:077 CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP  R$ 1.000.000,00

25/11/2011 17:23:36:678 MOISES HAMERSKI  R$ 1.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

28/11/2011 10:27:35:790 CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME  R$ 14.385,00

28/11/2011 10:27:23:304 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 14.400,90

28/11/2011 10:27:13:256 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 14.420,00

28/11/2011 10:27:36:923 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 18.590,00

28/11/2011 10:27:20:602 LAPSYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 18.600,00

28/11/2011 10:27:35:803 IT-ONE CONSULTORIA E NEGOCIOS EM TEC DA
INFORMACAO  R$ 18.768,98

28/11/2011 10:26:37:650 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -
EPP  R$ 18.840,00

28/11/2011 10:25:38:667 COMPANHIA DO MICRO LTDA - EPP  R$ 19.000,00

28/11/2011 10:25:20:052 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 19.940,00

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 20.000,00



 Lote (2) - NOTEBOOKS

 Lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA

  Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor

preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da Disputa

e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem

como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o

valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

  No dia 28/11/2011, às 10:28:41 horas, no lote (1) - MICROCOMPUTADORES

COMPATÍVEIS COM IMAC -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

02/12/2011, às 17:55:02 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 02/12/2011, às 17:55:02 horas, no lote (1) - MICROCOMPUTADORES

28/11/2011 10:15:44:343 AMINTAS C. M. DUTRA COMERCIO DE ELETRONICOS  R$ 20.850,00

28/11/2011 10:24:15:442 MOISES HAMERSKI  R$ 25.390,00

25/11/2011 15:04:52:597 CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP  R$ 1.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

24/11/2011 18:45:35:269 ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA  R$ 39.000,00

24/11/2011 17:41:04:134 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA ME  R$ 40.000,00

28/11/2011 11:05:12:502 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -
EPP  R$ 69.900,00

28/11/2011 11:04:23:390 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 70.100,00

28/11/2011 11:03:22:191 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 70.200,00

28/11/2011 11:05:17:263 MOISES HAMERSKI  R$ 83.200,00

28/11/2011 11:03:35:436 OFFICER COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
MAT DE  R$ 83.210,00

28/11/2011 10:34:54:373 LAPSYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 85.000,00

28/11/2011 10:29:59:827 COMPANHIA DO MICRO LTDA - EPP  R$ 94.465,00

28/11/2011 10:40:40:693 SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA
LTDA  R$ 109.000,00

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 117.000,00

28/11/2011 10:46:48:178 AMINTAS C. M. DUTRA COMERCIO DE ELETRONICOS  R$ 139.920,00

28/11/2011 10:42:30:032 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 139.940,00

25/11/2011 09:05:27:081 SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA  R$ 141.000,00

23/11/2011 14:32:59:924 SANTOS & MAYER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMA  R$ 150.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

28/11/2011 11:49:23:771 MOISES HAMERSKI  R$ 900,00

25/11/2011 12:53:19:504 TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA  R$ 1.000,00

25/11/2011 02:16:29:784 CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME  R$ 1.200,00

22/11/2011 14:41:51:988 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 1.500,00

24/11/2011 21:51:55:911 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 1.800,00



COMPATÍVEIS COM IMAC -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME.. No dia 27/12/2011, às 11:52:33

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 27/12/2011, às 11:52:33 horas, no lote (1) - MICROCOMPUTADORES

COMPATÍVEIS COM IMAC -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia

11/06/2012, às 15:13:04 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 11/06/2012, às 15:13:04 horas, no lote (1) - MICROCOMPUTADORES

COMPATÍVEIS COM IMAC -  a situação do lote foi alterada para: cancelado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O lote 1 (MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM IMAC)

desse processo foi ANULADO por determinação da Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral

de Justiça, conforme publicação no MG de 16.05.2012 (pg.7)..

 

  No dia 28/11/2011, às 11:15:34 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 13:37:26 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 13:37:26 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: ARQUIMEDES

AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA.. No dia 28/11/2011, às 13:39:15 horas, a situação

do lote foi finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 13:39:15 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: GOMES & GARCIA

INFORMATICA LTDA ME.. No dia 02/12/2011, às 16:57:50 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

  No dia 02/12/2011, às 16:57:50 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. No dia 06/12/2011, às 19:42:47 horas, a situação do lote

foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 19:42:47 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado.

 



  No dia 06/12/2011, às 19:42:47 horas, no lote (2) - NOTEBOOKS - pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa SISTERPEL SUPRIMENTOS

PARA INFORMATICA LTDA - EPP com o valor R$ 69.900,00.

 

  No dia 28/11/2011, às 11:54:22 horas, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 02/12/2011, às 17:01:06 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 02/12/2011, às 17:01:06 horas, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

O licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências

editalícias.. No dia 06/12/2011, às 19:45:37 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 19:45:37 horas, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 19:45:37 horas, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA - pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa MOISES

HAMERSKI com o valor R$ 861,00.

 

  No dia 28/11/2011, às 09:52:22 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (2) - NOTEBOOKS. O motivo da desclassificação foi: O

licitante não informou marca/modelo do produto oferecido em sua proposta, desatendendo

às exigências editalícias (Subitem 6.10 do Edital e Subitem 2.6 do Anexo II do Edital).

 

  No dia 28/11/2011, às 09:53:21 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - TECHMINAS TECNOLOGIA E

INFORMATICA LTDA.-EPP, no lote (2) - NOTEBOOKS. O motivo da desclassificação foi: O

licitante não informou marca/modelo do produto oferecido em sua proposta, desatendendo

às exigências editalícias (Subitem 6.10 do Edital e Subitem 2.6 do Anexo II do Edital).

 

  No dia 28/11/2011, às 09:53:40 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - CESAR AUGUSTO MACHADO

PELICIONI - EPP, no lote (2) - NOTEBOOKS. O motivo da desclassificação foi: O licitante

não informou marca/modelo do produto oferecido em sua proposta, desatendendo às

exigências editalícias (Subitem 6.10 do Edital e Subitem 2.6 do Anexo II do Edital).

 

  No dia 28/11/2011, às 09:56:30 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS



ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA. O motivo da

desclassificação foi: O licitante não informou marca/modelo do produto oferecido em sua

proposta, desatendendo às exigências editalícias (Subitem 6.10 do Edital e Subitem 2.6 do

Anexo II do Edital).

 

  No dia 28/11/2011, às 09:56:44 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - CESAR AUGUSTO MACHADO

PELICIONI - EPP, no lote (3) - IMPRESSORA JATO DE TINTA. O motivo da

desclassificação foi: O licitante não informou marca/modelo do produto oferecido em sua

proposta, desatendendo às exigências editalícias (Subitem 6.10 do Edital e Subitem 2.6 do

Anexo II do Edital).

 

  No dia 28/11/2011, às 13:37:26 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA

LTDA, no lote (2) - NOTEBOOKS. O motivo da desclassificação foi: Proposta

desclassificada a pedido, tendo o licitante informado o seguinte: "Após analisar a cotação

feita para o referido processo, nos deparamos com a falta do software, tornando assim o

valor inexequível para atender o solicitado. Pedimos desculpas e solicitamos nossa

DESCLASSIFICAÇÃO."

Essa informação foi corroborada pelo servidor Cláudio Vicente Hess (MAMP 1607), da

Superintendência de Tecnologia da Informação (STI) e pelos valores constantes do mapa de

coleta, os quais foram utilizados para a formação do Termo de Referência.

 

  No dia 28/11/2011, às 13:39:15 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA ME, no lote

(2) - NOTEBOOKS. O motivo da desclassificação foi: Proposta desclassificada a pedido,

tendo o licitante informado o seguinte: "favor desclassificar a proposta no valor de

R$40.000,00 referente ao lote 02, devido não termos cotado os softwares Windows e Office

2010."

Essa informação foi corroborada pelo servidor Cláudio Vicente Hess (MAMP 1607), da

Superintendência de Tecnologia da Informação (STI) e pelos valores constantes do mapa de

coleta, os quais foram utilizados para a formação do Termo de Referência.

 

  No dia 02/12/2011, às 17:55:01 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME, no lote (1) -

MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM IMAC. O motivo da desclassificação foi: O

licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação

habilitatória, tendo informado, via chat mensagens, o seguinte: Sr. Pregoeiro por não

atender plenamente as especificações do Edital, solicitamos nossa desclassificação..

 



  No dia 27/12/2011, às 11:52:33 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (1) - MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM

IMAC. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter

apresentado proposta e documentação habilitatória, tendo informado, via chat mensagens, o

seguinte: Sr. Pregoeiro, Solicito a desclassificação de nossa Empresa , por ter equivocado

quanto ao preço do produto ofertado. Atenciosamente, Equipe AV7..

 

  No dia 12/06/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

 Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa o servidor Cláudio Vicente Hess,

MAMP 1607, representando a Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção (DSMT), da

Superintendência de Tecnologia da Informação (STI).

Também integrou a Equipe de Apoio o servidor Emerson Morais Dias (MAMP 1799).

 

O resultado do julgamento do lote 1 (MICROCOMPUTADORES COMPATÍVEIS COM IMAC)

será publicado oportunamente.

 

Esclarecimento: devido à limitação técnica do sistema, o lote 1 (MICROCOMPUTADORES

COMPATÍVEIS COM IMAC) desse processo consta como CANCELADO. Porém, deveria

constar ANULADO, conforme determinação da Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral de

Justiça (vide publicação no MG de 16.05.2012, pg.7).

 

  No dia 15/06/2012, às 10:05:53 horas, a autoridade competente da licitação - SEBASTIAO

NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

  Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da Disputa

 

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

 



SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

 

EMERSON MORAIS DIAS

Membro Equipe Apoio

 

 

CLAUDIO VICENTE HESS

Membro Equipe Apoio

 

 

Proponentes:

 

COMPANHIA DO MICRO LTDA - EPP

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA

TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA

SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

IT-ONE CONSULTORIA E NEGOCIOS EM TEC DA INFORMACAO

CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME

LAPSYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA

SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA

AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME

ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA

OFFICER COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E MAT DE

GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA ME

TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.-EPP

SANTOS & MAYER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA

CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP

MOISES HAMERSKI

AMINTAS C. M. DUTRA COMERCIO DE ELETRONICOS

SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA


